Nova Russas Øti..

a
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura do Município de Nova Russas, naj se e»'

suas atribuições legais e cumprido todas as exigências do procedimento de Chamamento

cujo objeto versa sobre Credenciamento que visa amenizar o impacto das restrições

estabelecidas pela Pandemia assegurada pela Lei n° 14.017 de 29 de Junho de 2020, que

dispõe de ações emergenciais destinadas ao setor cultural a ser adotada durante o Estado de

Calamidade Pública reconhecidas pelo Decreto legislativo n° 6, de 20 de março de 2020,

observado o seguinte:

1 - distribuir os subsídios mensais para a manutenção de espaços artísticos e culturais,

microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações

culturais comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas por força das medidas

de isolamento social, em observância ao disposto no inciso II do caput do art. 2 da Lei n2

14.017, de 2020;

RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo, na

modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO N2  SC-CHO02/21, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor aos seguintes:

VENCEDORES:

0

Ao setor competente para as providências cabíveis

Nova Russas 08 de dezembro de 2021.

ODIRLEI DA SILVA SOUTO
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura

tw:: novarussascr

ESPAÇO RESPONSÁVEL N' CATEGORIA [NTUAÇÃO RESULTADO SUBSIDIO
CULTURA!. PROL DE

INSCRIÇÃO
T.E.IÃC.A -Tenda Edvan Cavalcante Braga 001121 INSTITUIÇÃO 30 APROVADO RS 10.000.00
Espi'fta ARTISTICA CULTURAL

DE MANIFESTAÇÕES
POPULARES

Msooaçoodas Maria Helena Peceira da Silva 002121 INSTITUIÇÃO 30 APROVADO R$ 10 ..00
Croclwieiras ARTESANATO
Novanisseslses.
ÁSCRON
Msoclaçao do a Mana dos Santos 003t21 INSTITUIÇÃO 30 APROVADO R$ lO 000,00
Artana10 Antisla e Soaras ARTESANATO
CrochÉ Novacusseme
-ARTCRON
Liga Carnavalesca de Alan Cesar Feaeva de Sousa 034121 INSTITUIÇÃO 30 APROVADO RS 3300003
Nova Russas CARNAVALECA
Asicdaçao de Vice* Pinho de Carvalho 035.21 INSTITUIÇÃO 30 APROVADO R$ 10000.00
Prcdub(es na Neto ARTESANATO
Agrcultura Familiar-
APAFI - Stupo
MOART
Asscciaçao Sane de Oiveh Carv 00621 INSTITUIÇÃO 30 APROVADO R$ 10 030.00
CØnfl5(e dos &RTISTICA CILTURM.
Momdoes de St, DE MANIFESTAÇÕES
Novo POPULARES
Assooaçaojisrnade Frn&oruagodeSoisa 007.'21 IISTrrUçAOJUPaJA 30 APROVADO RI 300*03
Nova Russas Besnar*io
Escola de Caçc&a Fraosco PerSa de Souza 003121 I1STITUÇÀO SOCIAL 30 APROVADO RI 30000.03
GII9adOC&It%rIe Cilltflt -

n.)vwtIss4r,